UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID/UFRPE

CHAMADA PARA SELEÇÃO PIBID DAS LICENCIATURAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA E

MATEMÁTICA-UFRPE

(EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO Nº 1/2016)

A Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de suas atribuições, torna pública,

por meio da sua Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), chamada para seleção de

bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID/UFRPE) conforme o

Edital de Fluxo Contínuo n° 06/2014, para preenchimento de vagas de iniciação à docência nos

subprojetos do PIBID/UFRPE, do Campus Dois Irmãos, nas Licenciaturas em Educação Física e

Matemática, conforme cronograma abaixo.

CRONOGRAMA

Data Etapa

15 a 19/08 Inscrição dos candidatos.

    24/08
Homologação e divulgação das inscrições. Divulgação dos locais para a

prova escrita.

    25/08 Prova escrita dos candidatos à ID.

    26/08
Divulgação dos resultados da prova escrita. Divulgação dos locais e horários

das entrevistas dos candidatos à ID,

    01/09 Entrevista dos candidatos à ID.

    02/09 Divulgação dos resultados das entrevistas.

    05/09 Período para apresentação de recursos.

    06/09 Divulgação do resultado final.

Recife, 11 de julho de 2016.